

Revisorerna

Till Kommunstyrelsen, socialnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, idrotts- och fritidsnämnden samt Södertörns överförmyndarnämnd.

För kännedom: Kommunfullmäktiges presidium

Granskning av kommunens stöd till ensamkommande barn och ungdomar

EY har på uppdrag av kommunens förtroendevalda revisorer genomfört en granskning av kommunens stöd till ensamkommande barn och ungdomar. Granskningen syftar till att bedöma om kommunens styrning och uppföljning av arbetet med att integrera och etablera ensamkommande barn är ändamålsenlig samt om samverkan inom kommunen och mellan kommunen och andra aktörer fungerar tillfredsställande.

Vår sammantagna bedömning är att det i flera väsentliga aspekter finns ett ändamålsenligt stöd till ensamkommande barn och ungdomar i Haninge kommun. Vi bedömer dock att rollfördelning, samordning och uppföljning bör tydliggöras avseende insatser för att uppnå fullmäktiges mål om en meningsfull fritid samt trygghet, deltagande och delaktighet rörande samtliga ensamkommande barn och ungdomar som vistas i kommunen. I granskningen framkommer ett behov av tydligare samarbetsformer och kommunikationsvägar gällande inkludering och aktivering av ensamkommande unga i idrotts- och fritidsverksamheter inom kommunen.

En väsentlig del av samordningen mellan kommunens verksamheter sker i *nätverket för nyanlända barn och ungas inkludering inom kommunen* utifrån en lokal överenskommelse mellan förvaltningarna. Nätverket möjliggör informationsutbyte för en gemensam lägesbild, samverkan och framtagande av förbättringsområden, men nätverket har ingen roll att centralt följa upp eller samordna respektive verksamhetsområde eller ansvar. För att kunna utvärdera pågående integrationsinsatser och dess effekter, bör en kommunövergripande uppföljning av stödet göras.

Utifrån idrott- och fritidsnämndens ansvar att "särskilt beakta underrepresenterade grupper och möjligheterna för alla medborgare att på lika villkor delta i idrotts- och friluftsverksamhet" bedömer vi att nämndens insatser bör tillgängliggöras ytterligare och intensifieras rörande ensamkommande barn och unga. Målgruppens särskilda förutsättningar bör beaktas i insatser som initieras.

Utifrån granskningens resultat rekommenderar vi socialnämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, idrotts- och fritidsnämnden samt i synnerhet kommunstyrelsen utifrån sitt samordnings- och uppsiktsansvar att:

- Stärka samverkan och tydliggöra ansvarsfördelningen kring stödet till ensamkommande barn och unga utifrån fullmäktiges mål om en meningsfull fritid samt trygghet, inflytande och delaktighet.
- Utvärdera effekterna av det integrationsarbete som pågår, bland annat inom *nätverket för nyanlända barn och ungas inkludering inom kommunen*.

Vi rekommenderar därtill idrotts- och fritidsnämnden följande:

- Tillgängliggör ytterligare och intensifiera insatser rörande ensamkommande barn och unga.
- Konkretisera roller och ansvar för insatser som beaktar ensamkommande barn och ungas förutsättningar utifrån fullmäktiges mål och nämndens strategier.

Granskningsrapporten överlämnas härmed till granskad nämnd. Revisionen önskar få svar till revisionen@haninge.se angående vilka åtgärder som kommer att vidtas senast den 2 januari 2020.

För Haninge kommuns revisorer,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Rolf Brehmer', with a long, sweeping horizontal stroke extending to the right.

Rolf Brehmer
Ordförande